[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг

			Утративший силу

Постановление Кызылординского областного акимата от 1 февраля 2016 года № 316. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 26 февраля 2016 года № 5374. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 6 февраля 2020 года № 163

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 06.02.2020 № 163 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) регламент государственной услуги "Аккредитация заготовительных организаций в сфере агропромышленного комплекса";

      2) регламент государственной услуги "Субсидирование заготовительным организациям в сфере агропромышленного комплекса суммы налога на добавленную стоимость, уплаченного в бюджет, в пределах исчисленного налога на добавленную стоимость".

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Кызылординской области Кожаниязова С.С.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Аким Кызылординской области

К. Кушербаев

	Утвержден

	постановлением акимата Кызылординской области от "1" февраля 2016 года №316

 Регламент государственной услуги "Аккредитация заготовительных организаций в сфере агропромышленного комплекса"

      Сноска. Регламент – в редакции постановления акимата Кызылординской области от 08.05.2019 № 1382 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: государственное учреждение "Управление сельского хозяйства Кызылординской области" (далее - услугодатель).

      Прием заявки и выдача результата оказания государственной услуги осуществляется через некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан"" (далее – Государственная корпорация).

      2. Форма оказания государственной услуги – бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – включение в перечень заготовительных организаций в сфере агропромышленного комплекса и его размещение на интернет-ресурсе услугодателя.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги: предоставление услугополучателем либо его представителем по доверенности (далее – услугополучатель) в Государственную корпорацию заявки на аккредитацию заготовительных организаций в сфере агропромышленного комплекса по установленной форме согласно пункту 9 стандарта государственной услуги "Аккредитация заготовительных организаций в сфере агропромышленного комплекса", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года № 9-3/1001 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Аккредитация заготовительных организаций в сфере агропромышленного комплекса" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12439) (далее - стандарт).

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) услугополучатель предоставляет в Государственную корпорацию заявку согласно пункту 9 стандарта. Результат процедуры (действия): предоставление заявки;

      2) работник Государственной корпорации регистрирует заявку и выдает услугополучателю расписку о приеме заявки либо в случае предоставления услугополучателем заявки, не соответствующей установленной форме, отказывает в приеме заявки и выдает расписку об отказе в приеме заявки по форме, согласно приложению 2 к стандарту (не более тридцати минут);

      работник Государственной корпорации получает письменное согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан;

      3) работник накопительного отдела Государственной корпорации направляет документы услугодателю (в течение одного рабочего дня, день приема документов не входит в срок оказания государственной услуги). Результат процедуры (действия): направление документов услугодателю;

      4) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и предоставляет документы руководителю услугодателя (не более тридцати минут). Результат процедуры (действия): предоставление документов руководителю услугодателя;

      5) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя услугодателя (не более тридцати минут). Результат процедуры (действия): направление документов исполнителю услугодателя;

      6) исполнитель услугодателя рассматривает заявку на полноту содержащихся в нем сведений, осуществляет постановку услугополучателя на учет путем включения в перечень заготовительных организаций в сфере агропромышленного комплекса (далее – перечень) и размещает перечень на интернет-ресурсе услугодателя (в течение трех рабочих дней). Результат процедуры (действия): постановка услугополучателя на учет путем включения в перечень и размещение перечня на интернет-ресурсе услугодателя.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) работник Государственной корпорации;

      2) работник накопительного отдела Государственной корпорации;

      3) сотрудник канцелярии услугодателя;

      4) руководитель услугодателя;

      5) исполнитель услугодателя.

      7. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя, а также описание порядка взаимодействия с другими услугодателями и (или) с Государственной корпорацией в процессе оказания государственной услуги отражено в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление сельского хозяйства Кызылординской области", акимата Кызылординской области, акиматов районов и города Кызылорды.

	Приложение

	 к регламенту государственной услуги

	 "Аккредитация заготовительных организаций

	в сфере агропромышленного комплекса"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

[image: ]

	Утвержден

	постановлением акимата Кызылординской области от "1" февраля 2016 года №316

 Регламент государственной услуги "Субсидирование заготовительным организациям в сфере агропромышленного комплекса суммы налога на добавленную стоимость, уплаченного в бюджет, в пределах исчисленного налога на добавленную стоимость"

      Сноска. Регламент – в редакции постановления акимата Кызылординской области от 08.05.2019 № 1382 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: государственное учреждение "Управление сельского хозяйства Кызылординской области" (далее - услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz (далее – портал).

      2. Форма оказания государственной услуги – электронная (полностью автоматизированная).

      3. Результат оказания государственной услуги – уведомление о перечислении субсидии либо мотивированный отказ в предоставлении государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренных пунктом 10 стандарта государственной услуги "Субсидирование заготовительным организациям в сфере агропромышленного комплекса суммы налога на добавленную стоимость, уплаченного в бюджет, в пределах исчисленного налога на добавленную стоимость", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года № 9-3/1000 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование заготовительным организациям в сфере агропромышленного комплекса суммы налога на добавленную стоимость, уплаченного в бюджет, в пределах исчисленного налога на добавленную стоимость" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12437) (далее - стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги – электронная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги: направление услугополучателем заявки в форме электронного документа через портал.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) услугополучатель регистрирует заявку в информационной системе субсидирования путем ее подписания электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) и на электронный адрес услугодателя направляется электронное извещение о поступлении заявки на рассмотрение (далее - электронный запрос). Результат процедуры (действия): электронное извещение о поступлении заявки на рассмотрение от услугополучателя;

      2) исполнитель услугодателя путем подписания с использованием ЭЦП соответствующего уведомления подтверждает принятие электронного запроса (в течение одного рабочего дня). Результат процедуры (действия): доступность уведомления в "личном кабинете" услугополучателя;

      3) исполнитель услугодателя в соответствии с Планом финансирования формирует в информационной системе субсидирования платежные поручения на выплату субсидий, загружаемые в информационную систему "Казначейство-Клиент", направляет уведомление о перечислении субсидии по форме согласно приложению 1 к стандарту либо мотивированный отказ в оказании государственной услуги по форме согласно приложению 2 к стандарту (далее – мотивированный отказ) в "личный кабинет" услугополучателя (в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): направление уведомления о перечислении субсидии либо мотивированного отказа в "личный кабинет" услугополучателя.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги: исполнитель услугодателя.

      7. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражено в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление сельского хозяйства Кызылординской области", акимата Кызылординской области, акиматов районов и города Кызылорды.

	Приложение

	 к регламенту государственной услуги

	 "Субсидирование заготовительным организациям

	 в сфере агропромышленного комплекса суммы налога

	 на добавленную стоимость, уплаченного в бюджет,

	 в пределах исчисленного налога на добавленную стоимость"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
omassmart » npmene
samr ussimaer

pacmexy of amaze 5
puente samrn

He Sonee
0 mmyr

Yenyronamyarem Pabomma Paboma naxommemssora | Corpymmas xampnapia: Fyxonommens Henomamen
mifio eronpeacrammems | Tacymspememiofi | ovgens Tocygapemmermoit yemyrogerens yemyrogerens yemyrogerens
xoproperpat xoproparpar
npegocrerer perepupyer samry ranpermer perucrprpyer 1 paccuarpimact paccueTpumacT Sumxy
semry » i wonmac Roxyucrm npegocrerner rorwenmn Y] sa momory
Tocymapemermyo et yenyrogarems Aoryuermst SmerRmSE comeprkanzatca 3wt
xopnopape ‘pacmery o npene pyronommemo omercmermoro coegemnd,
samm yenyrosen Jr— ocymecmmzer
» Tevesme yenyrogsen nocrasonxy
1 paborzera gz, yenyrononysarens Ha
He Gonee [amp—" yaer myTens prmoernex
Aery ot He Bonee He Gomee e
s ey 0 soayr Basine cpream st chepe
rocyaspemenmoit e
yomyrac
HET P ——
sammeprer.pecypee

yenyroparens

5 Tenerme 3
pabome: gk

document_image_rId5.jpeg
Venosmste obosnaemn

. R —————

- HAUMMeHOB aH e TIDOIIEAYPSI (ROFCTIA) YETYTOMOMyaTen 1 (4TH) CTRYKTYPHEDX MoApEAENeR
(paommmos) yenyragstens, I oprammamt mB0 KoMMCoHT,

- sapuart sstfiops;

—» - neperon x ceAyIoe npousAype (Reficrsino).

document_image_rId6.jpeg
Venyronamyarems

Henomamem yemyrogsrens

P ——
cucrene cyberpopas myTen
nogmean SUIT wanpeszer

yenyroaseme anerTpomnT sanpoc

‘IOATBep AT IpHIATISS SMERTEORHOTD SATpaCa TYTeM,
ogmcares ¢ enomsossmen I coomercTmymomero
yoeporeren
B coomsercrsias ¢ [lnsson qumsncuposesms opympyers
M opMATH OO CHETeNe CYBCIRpOR A TIATCREIE
oy HA BHITIATY cyBeHRA, TaTpyRasMIe s
mpopuamommyIo cucreny «Kasnauericrso-Kimermy,
‘HanpaBmAeT yeeACHMernte  NepeMHeTeHSt CYSCHRALTHSD
MOTHpOB R OTKas & I KaBYT

yenyronamysaren
e o F e ——
20 sy smexaporseoro sanpocs - » reerie
1 paosro o,
na B
P ————————
R ———
HET 2 paiowam it
[r—

MommBuporaimiars oma

5 Testesmte 2 pabow el

document_image_rId7.jpeg
Venosmmie ofosnaternor

- [ ——————

- HeUMMeHOB aHMe TPOIIEAYPHI (ROFCTRIA) Y CTYTOMOMaTeN I (ATH) CTRYKTYPHBR MoApEAeNer
(paSiommmos) yemyrogstens, MM oprammam mB0 KoMMCoH,

- sapuar sstfiops;

——» - mepexon x cneoueit TpoueAyPe (RekcToiG)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig